5.- El importe máximo a subvencionar por cada puesto de trabajo creado a jornada completa será el  ciento 
veinte por ciento del Salario Mínimo Interprofesional vigente a la publicación de la presente convocatoria. 

9º.- CUANTIFICACIÓN  Y FINANCIACIÓN DE LAS AYUDAS. 

1.- La cuantía de la subvención máxima  por cada contratación, será de DIECISÉIS MIL OCHOCIENTOS 
EUROS (16.800,00 €) 

2.- La subvención que se conceda tendrá el carácter de importe máximo. 

3.- La subvención máxima por beneficiario será CIENTO SESENTA Y OCHO MIL EUROS (168.000,00 €). 

10º.- FORMA DE PAGO DE LAS AYUDAS. 

1. Se abonará al beneficiario el coste real y efectivamente pagado, mediante un sistema de pagos 
anticipados a cuenta trimestral, siguiendo el siguiente esquema: 

a.1. Anticipo inicial, que será el pago de CUATRO meses del coste total de los trabajadores